
 
 

Gebührenmaßstäbe 

 

Staffel A für unbebaute Grundstücke:  

Wert in Euro Gebühr in Euro 
    alt neu  alt neu 
  bis   75.000,00 3,8 4,2 v.T. des Wertes zuzüglich     350,00   385,00 
über   75.000 bis 125.000,00 3,0 3,4 v.T. des Wertes zuzüglich     410,00   450,00 
über 125.000 bis 250.000,00 2,7 3,0 v.T. des Wertes zuzüglich    450,00   500,00 
über 250.000 bis 500.000,00 1,0 1,1 v.T. des Wertes zuzüglich    875,00   975,00 
über   500.000,00 0,7 0,8 v.T. des Wertes zuzüglich 1.025,00 1.125,00 

Staffel B für bebaute Grundstücke: 
 

Wert in Euro Gebühr  in Euro  
    alt neu  alt neu 
  bis      75.000,00 4,5 5,0 v.T. des Wertes zuzüglich 450,00 495,00 
über   75.000 bis    125.000,00 4,0 4,4 v.T. des Wertes zuzüglich 490,00 540,00 
über 125.000 bis    250.000,00 3,5 4,0 v.T. des Wertes zuzüglich 555,00 590,00 
über 250.000 bis    500.000,00 1,5 1,7 v.T. des Wertes zuzüglich 1.055,00 1.170,00 
über 500.000 bis 2.500.000,00 1,0 1,1 v.T. des Wertes zuzüglich 1.305,00 1.470,00 
über   2.500.000,00 0,6 0,6 v.T. des Wertes zuzüglich 2.300,00 2.470,00 

 


